УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя комиссии по координации работы по противодействию коррупции- Руководитель Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан

______________ Д.Ф.Шайдуллин

Протокол
 заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан
20.10.2023

ж/д ст.Высокая гора
ул.Кооперативная ,д.5

Председательствовал:
Шайдуллин Д.Ф. – заместитель председателя комиссии- Руководитель Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан.
Присутствовали:
- члены комиссии района (по списку)
- приглашенные;
- сотрудники Совета и Исполнительного комитета района.
Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка заседания утверждена единогласно.

По вопросу: Об организации мероприятий по профилактике коррупционных проявлений в сфере здравоохранения, в том числе по рациональному использованию высокотехнологичного оборудования и представлению платных услуг в ГАУЗ «Высокогорская ЦРБ» выступил главный врач Зиатдинов Р.Р.

Решили:
1.Главному врачу ГАУЗ «Высокогорская ЦРБ» (Зиатдинов Р.Р.):

1.1. Продолжить работу по укомплектованию штата учреждений здравоохранения района;
1.2. Проводить системную работу с персоналом по недопущению фактов нарушения антикоррупционного законодательства;
1.3. Своевременно размещать актуальную информацию о порядке оказания медицинских услуг, в том числе платных.
Срок: 20.03.2024
По вопросу: О состоянии антикоррупционной работы и мерах по предупреждению коррупционных правонарушений, в т.ч. в части соблюдения норм, регулирующих вопросы предотвращения и урегулирования конфликта интересов в муниципальных учреждениях образования, слушали заместителя Руководителя Исполнительного комитета- начальника отдела образования Ахметзянова Н.К.
Решили:
2. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета -начальнику отдела образования (Ахметзянов Н.К.):
2.1. провести анализ исполнения законодательства в части недопущения конфликта интересов в подведомственных учреждениях образования, в случае выявления нарушений принять меры по их устранению;

Срок: 10.12.2023

2.2. Проводить мониторинг обращений граждан с целью своевременного реагирования в случае выявления фактов коррупции в подведомственных учреждениях образования;

Срок: постоянно

По вопросу: О совершенствовании системы предоставления гражданам государственных и муниципальных услуг на базе Многофункционального центра слушали начальника отдела Высокогорского филиала «МФЦ в РТ» Гарипову Г.Ф.
Решили:

3. Начальнику отдела Высокогорского филиала «МФЦ в РТ» (Гарипова Г.Ф.): мониторировать качество оказанных государственных и муниципальных услуг, информировать органы местного самоуправления о нарушении административных регламентов по их оказанию.
Срок: постоянно

По вопросу: О проведении социологического опроса жителей Высокогорского муниципального района слушали помощника Главы района по вопросам противодействия коррупции Фатхуллину Ю.Г.

Решили:
4. Помощнику Главы по вопросам противодействия коррупции (Фатхуллина Ю.Г.), Главам сельских поселений, главному врачу ГАУЗ «Высокогорская ЦРБ» (Зиатдинов Р.Р.), заместителю Руководителя Исполнительного комитета-начальнику отдела образования (Ахметзянов Н.К.), начальнику отдела строительства (Хисамутдинов Р.Ш.), начальнику отдела культуры (Бурханова Л.З.), начальнику отдела по делам молодежи и спорту (Чапурин С.М.) провести анкетирование жителей района с целью изучения их мнения о коррупции в Высокогорском муниципальном районе (Приложение –анкета)
Срок: 01.12. 2023 года

По вопросу: Об организации мероприятий к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря) в 2023 году слушали помощника Главы района по вопросам противодействия коррупции Фатхуллину Ю.Г.

Решили:

5.1. Помощнику Главы по вопросам противодействия коррупции (Фатхуллина Ю.Г.) сформировать и представить на утверждение председателю комиссии – Главе Высокогорского муниципального района Хисамутдинову Р.Ф. план мероприятий к Международному дню борьбы с коррупцией;
Срок: 25.11.2023

5.2. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета-начальнику отдела образования (Ахметзянов Н.К.), начальнику отдела культуры (Бурханова Л.З.), начальнику отдела по делам молодежи и спорту (Чапурин С.М.) сформировать и представить секретарю комиссии ведомственные планы мероприятий в рамках проведения Международного дня борьбы с коррупцией.

Срок: 25.11.2023
7. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Высокогорском районе Республики Татарстан.

Секретарь комиссии:                                                                              Ю.Г.Фатхуллина